
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ «Хибинская гимназия») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01 сентября 2022 года.                                                                                      № _48_     

Кировск 

 

 

Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательном процессе 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

             В целях реализации программ начального общего образования, среднего общего 

образования, в соответствии с п.9 ст. 28, п.4 ст. 47 Федерального Закона «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства просвещения РФ от 12 

ноября 2021 г. № 819 "Об утверждении Порядка формирования федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную ак-

кредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования" на основании учебного плана МБОУ «Хибинская гимназия» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством просвещения 

РФ для организации образовательного процесса в МБОУ «Хибинская гимназия» в 2022-

2023 учебном году (приложение 1). 

 2. Заведующей библиотекой Донецкой Л.А. осуществить мониторинг обеспеченно-

сти обучающихся МБОУ «Хибинская гимназия» учебниками в 2022-2023 учебном году. 

 3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Ве-

дерникову Н.И. 

   

 

 

 

 
Руководитель организации ДИРЕКТОР    Л.А.НОВИКОВА 

 


		2022-09-22T11:59:28+0300
	МБОУ "Хибинская гимназия"




